
NIEDZIELNA EUCHARYSTIA      #1 
 

Życie codzienne poszczególnych parafii znacznie różni się w zależności od wspólnoty, ale tym co 
wszystkie katolickie parafie łączy, jest sprawowanie Eucharystii w niedzielę, to jest w Dzień Pański. To 
jest to miejsce i ten czas, kiedy wszyscy parafianie gromadzą się razem. Stół Słowa Bożego i Stół 
Eucharystii karmi i żywi wspólnotę, odnawia ludzi i posyła ich na kolejny tydzień  pracy i trudu, radości i 
sukcesów, dając wiele możliwości szerzenia Królestwa Bożego. Słowem i pieśnią, znakiem i gestem, 
łączymy się w modlitwie i dziękczynieniu z doskonałą ofiarą Chrystusa na Krzyżu.  
 

NIEDZIELA—DZIEŃ PAŃSKI 
Od najwcześniejszych czasów chrześcijanie 
obchodzili niedzielę, czcili Dzień Pańsk, 
przez sprawowanie Eucharystii którą dał 
nam Pan jako wieczystą pamiątkę Jego 
zbawczej śmierci i zmartwychwstania. 
Eucharystia uobecnia sakramentalnie żywą 
tajemnicę Paschy Pana, Jego przejścia ze 
śmierci do życia, a nasze uczestnictwo we 
Mszy św. daje nam jedyny w swoim rodzaju 
udział w Misterium Paschalnym.  Nic 
dziwnego, że Kościół uczy nas, iż 
Eucharystia jest źródłem i szczytem życia 
Kościoła, a Ojciec Święty zaprasza nas 
abyśmy się na nowo zachwycili w obliczu 
tak wielkiego daru. 
Jako że liturgia jest tak ważna dla naszego 
życia jako Chrześcijan, dlatego też Kościół 
zawsze odnosił się z wielką troską do 
sposobu jej sprawowania. Chociaż słowa i 
forma obrzędów z czasem się zmieniały, to 
jednak istotne części liturgii pozostawały 
niezmienne.podstawowe czesci  liturgii 
pozostawały niezmnienne. Sobór 
Watykański II (1962-1965) wprowadził 
liczne poprawki do Mszału Rzymskiego, 
wzywając do zmian które miałyby pomóc 
katolikom sprawować liturgię jeszcze 
pełniej. Czas po Soborze posoborowe to 
czas wytężonej pracy katechetycznej nad 
przybliżeniem wiernym znaczenia liturgii i 
tych poprawek.  Od tego czasu wyrosło 
zupełnie nowe pokolenie katolików wyrosło 
z liturgią którą sprawujemy niedziela za 
niedzielą, tydzień za tygodniem, jeden okres 
liturgiczny za drugim. Gdybyśmy mieli 
zatrzymać się i zastanowić nad tym, co 
wydarzyło się w czasie od Soboru, 
musielibyśmy przyznać, że wielu ludzi 
kierujących się dobrymi intencjami, nie 

dostrzegło niektórych zmian o wielkim 
znaczeniu dla porządku liturgii. W innych 
miejscach z kolei, moglibyśmy dostrzec, że 
pewne osobliwości wkradły się do 
sprawowania Eucharystii w poszczególnych 
parafiach. I tak zdajemy sobie sprawę, że 
nadszedł właściwy czas dla Kościoła, aby 
zastanowić się i przeanalizować to, jak 
sprawować liturgię, ten najważniejszy 
element życia katolickiego. 
 
Odnowiona Instrukcja Ogólna 
Niedawno, Stolica Apostolska wydała 
poprawioną wersję Mszału Rzymskiego i 
wprowadzenie do niego Ogólna Instrukcja 
do Mszału Rzymskiego.  Ta poprawiona 
wersja wyrosła jako owoc wielu lat 
duszpasterskich doświadczeń z Mszałem 
Rzymskim, który został wydany zaraz po 
Soborze Watykański II.  Szanując 
różnorodność kultur w Kościele 
Powszechnym, Stolica Apostolska zachęciła 
Krajowe Konferencje Biskupów do 
przedłożenia stosownych poprawek dla  
poszczególnych regionów. Te zmiany 
dokonane w poprawionej wersji, jakkolwiek 
by nie były małe, świadczą o tym, że liturgia 
jest modlitwą żywego Kościoła i tak 
rozumiana musi od czasu do czsu podlegać 
pewnym zmianom. Publikacja tych 
poprawek daje okazję dla odnowionej 
katechezy nad lepszym zrozumieniem i 
sprawowaniem liturgii, a w szczególności 
Mszy Świętej. Można żywić nadzieję, że 
dzięki tej katechezie i refleksji, katolicy na 
całym świecie będą mogli modlić się liturgią 
całym sercem i znajdą dzięki niej prawdziwe 
źródło ich duchowości. 
 



W następnych tygodniach będzieci mięli 
okazję zastanowić się ponownie nad 
znaczeniem i wartością liturgii w naszej 
Katolickiej Tradycji.  Zostaniemy 
wprowadzeni w te zmiany w liturgii 
wymagane w Ogónej Instrukcji do Mszału 
Rzymskiego Kiedy tak przyglądamy się 
naszemu sprawowaniu Mszy Świętej, każdy 
z nas może także odkryć na nowo niektóre 
rzeczy, które w przeszłości uznawaliśmy za 
oczywiste, albo też nie przykładaliśmy do 
nich należytej uwagi. Ta katecheza nie 
opiera się na trosce o zachowanie prawa czy 
przepisów, ale na trosce o jakość i 
integralność naszej wspólnotowej modlitwy, 
która powinna być naprawdę podstawowym 
i niezbędnym źródłem z którego czerpiemy 
ducha prawdziwie chrześcijańskiego. W 
niektórych parafiach wprowadzanie tych 
poprawek może przybrać różną postać w 
sprawowaniu cotygodniowej parafialnej 
Eucharystii. 

W innych parafiach te zmiany mogą być 
prawie niezauważalne.  Jedna z najbardziej 
znaczących zmian dla wszystkich dotyczy 
sposobu przyjmowania Komunii świętej w 
tym kraju.  Ogólna Instrukcja wymaga od 
przyjmującego Komunię uczynić akt 
szacunku przed przyjęciem Eucharystii, i 
Biskupi Stanów Zjednoczonych określili, że 
dla katolików w tym kraju tym gestem 
powinien być skłon głowy w kierunku do 
Ciała i Krwi Chrystusa trzymanych w ręku 
szafarza.. Kiedy tak snujemy naszą refleksję 
na temat tych zmian w sprawowaniu Mszy 
Świętej ważne jest docenić okazję, jaką 
może ona być dla całego Kościoła. To jest 
szansa dla każdej parafii, aby rozważyć 
najistotniejszą kwestię: “Czy jest oczywiste, 
że sprawowanie Eucharystii w naszej parafii 
jest najbardziej znaczącym wydarzeniem, w 
jakim co tydzień bierzemy udział?” 
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W następnych tygodniach, wkładki do biuletynów mówić będą na 
następujące tematy związane z Mszą św.: 

• Różne posługi I ich rola w liturgii 
• Postawy I gesty w Mszy św. 
• Liturgia Słowa 
• Modlitwa Eucharystyczna 
• Przyjmowanie Komunii podczas Mszy św. 

Wkładki te pomogą nam przygotować się do wprowadzenie 
odnowionych norm I wytycznych, które odbędzie sie w Archidiecezji 
Chicago od pierwszej niedzieli Adwentu, 30 listopada 2003. 


